
  
 

 

  Дума Качканарского городского округа  
шестого созыва 
РЕШЕНИЕ  

 
 
16.12.2015 г. № 121 
 

 
Об установлении в муниципальном образовании  

Качканарский городской округ дополнительного основания   признания   
безнадежными к взысканию недоимки по местным   налогам, 

задолженности по пеням и штрафам по этим налогам   
 
   

На основании пункта 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования 
Качканарский городской округ, с целью  снижения задолженности                   
по налоговым платежам, Дума Качканарского городского округа  

 
РЕШИЛА: 

 
 

1. Установить в муниципальном образовании Качканарский городской  
округ следующие дополнительные основания признания безнадежными  
к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням  
и штрафам по этим налогам: 

 
 1.1 Истечение срока повторного предъявления к исполнению 

исполнительного документа о взыскании недоимки, задолженности  
по налогам, пеням и штрафам   после возвращения взыскателю такого 
исполнительного документа; 

 1.2 Невозможность установления местонахождения должника, его 
имущества либо получение сведений о наличии принадлежащих ему 
денежных средств и иных ценностей; 

 1.3   Отсутствие у   должника   имущества, на которое может быть 
обращено взыскание, и все принятые судебным приставом-исполнителем 
допустимые   меры по отысканию его имущества оказались 
безрезультатными. 

 
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 



  
 

3. Опубликовать настоящее решение   в газете «Качканарское время»  
и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского округа  
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 
 
 

Председатель Думы 
городского округа 
 
_____________ Г.В. Русских 

Глава 
городского округа 
 
____________ С.М. Набоких 

 
 

 


